АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О т « 7 . 0  1.202; №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском

городском округе», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2421

Руководствуясь решением Думы городского округа от 14.12.2023
№ 105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Уставом Верхнесалдинского
городского округа, Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от
20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021
№ 2057, от 03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие
муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 08.09.2022 № 2421 «Об утверждении муниципальной программы
«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском
городском округе» (в редакции постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа 03.02.2023 № 227, от 13.09.2023 № 1943,
от 10.11.2023 № 2376, от 21.12.2023 № 2792) (далее - Программа) следующие
изменения:

1) в пункте 2 раздела 3 слова «организационный отдел» заменить словами
«юридический отдел», слова «руководитель аппарата» заменить словами
«начальник юридического отдела»;

2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в
следующей редакции:
«

2

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам
реализации, тыс. рублей

Общий планируемый объем
финансирования программы
62377,7 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году -  61694,4 тыс. руб.;
в 2024 году -  138,5 тыс. руб.,
в 2025 году -  137,7 тыс. руб.,
в 2026 году -  407,1 тыс. руб.,
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.,
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
1) за счет федерального бюджета -
327.2 тыс. руб.
в 2023 году -  4,8 тыс. руб.;
в 2024 году -  17,4 тыс. руб.;
в 2025 году -  17,8 тыс. руб.;
в 2026 году -  287,2 тыс. руб.;
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного
бюджета -  476,3 тыс. руб.
в 2023 году -  115,4 тыс. руб.;
в 2024 году -121,1  тыс. руб.;
в 2025 году -  119,9 тыс. руб.;
в 2026 году -  119,9 тыс. руб.;
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -
61574.2 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году -  61574,2 тыс. руб.;
в 2024 году -  0,0 тыс. руб.,
в 2025 году -  0,0 тыс. руб.,
в 2026 году -  0,0 тыс. руб.,
в 2027 году -  0,0 тыс. руб.,
в 2028 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.;____________

3

в 2030 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.;
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.

»;
3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается);
4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

А.Б. Душин

http://v-salda.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхн^сал^и^^ого городскогхмжруга

4

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Реализация
и развитие муниципального управления в
Верхнесалдинском городском округе»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы

«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе»

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1. Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городскоеI округ е
2. 1. Цель 1. Совершенствование системы управления муниципальной службой
3. 1.1. Задача 1. Достижение высокой степени удовлетворенности населения деятельностью администрации Верхнесалдинского

городского округа

4. 1.1.1. Целевой показатель 1.
Удовлетворенность населения
организацией транспортного
обслуживания в муниципальном
образовании

% от
числа
опро
шенн
ых

98 X X X X X X X X X Ежегод
ный
доклад
главы
городе
кого

5

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источн
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

округа
0

достиг
нутых
значен
ИЯХ

показа
телей
для
оценки
эффект
ивност
и
деятел
ьности
органо
в
местно
го
самоуп
равлен
ия

5. 1.1.2. Целевой показатель 2.
Удовлетворенность населения
качеством автомобильных дорог в
муниципальном образовании

% от
числа
опро
шенн
ых

47,5 X X X X X X X X X Ежегод
ный
доклад
главы
городе
кого
округа
о

6

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

достиг
нутых
значен
ИЯХ

показа
телей
для
оценки
эффект
ивност
и
деятел
ьности
органо
в
местно
го
самоуп
равлен
ИЯ

6. 1.1.3. Целевой показатель 3.
Удовлетворенность населения
жилищно-коммунальными
услугами: уровнем организации
теплоснабжения (снабжение
топливом), водоснабжения
(водоотведение),
электроснабжения, газоснабжения

% от
числа
опро
шенн
ых

91 X X X X X X X X X Ежегод
ный
доклад
главы
городе
кого
округа
о
достиг
нутых

7

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источн
ик

значен
ий

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

значен
ИЯХ

показа
телей
для
оценки
эффект
ивност
и
деятел
ьности
органо
в
местно
го
самоуп
равлен
ИЯ

7. 2. Цель 2. Создание условий для административно-хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления
8. 2.1. Задача 1. Обеспечение деятельности администрации Верхнесалдинского городского округа

9. 2.1.1. Целевой показатель 1.
Количество официальных
приемов

ед. 3 X X X X X X X X X Поясни
тельна
я
записк
а к
ежегод
ному
доклад
У

8

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ПК

значен
ий

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

главы
городе
кого
округа
0
достиг
нутых
значен
иях
показа
телей
для
оценки
эффект
ивност
и
деятел
ьности
органо
в
местно
го
самоуп
равлен
ия

10. 2.2. Задача 2. Повышение информационной открытости о деятельности органов местного самоуправления

11. 2.2.1. Целевой показатель 1.
Доля опубликованных правовых
актов на официальном сайте

% 100 X X X X X X X X Поясни
тельна
я

9

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Источн
ик

значен
ий

показа
телей

городского округа www.v-
salda.ru. от подлежащих
опубликованию

записк
а к
ежегод
ному
доклад
У
главы
городе
кого
округа
о
достиг
нутых
значен
иях
показа
телей
для
оценки
эффект
ивност
и
деятел
ьности
органо
в
местно
го
самоуп
равлен

10

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источн
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

ИЯ

12. 3. Цель 3. Выполнение переданных государственных полномочий
13. 3.1. Задача 1. Всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела об административном

правонарушении, разрешение его в соответствии с действующим законодательством, обеспечение вынесенного
постановления, выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений

14. 3.1.1. Целевой показатель 1.
Доля граждан, подвергнутых
административному наказанию, к
общему количеству граждан, в
отношении которых были
составлены протоколы об
административном
правонарушении

% 95 95 95 95 95 95 95 96 96 96 Отчет
админи
страти
вной
комисс
ии
Верхне
салдин
ского
городе
кого
округа

15. 3.2. Задача 2. Организация работы по составлению списков присяжных заседателей
16. 3.2.1. Целевой показатель 1.

Составление, изменение,
дополнение списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции (Верхнесалдинский
районный суд)

% 100 100 100 100 0 0 0 100 0 0 Федера
льный
закон
от
20.08.2
004 №
ПЗ-ФЗ
«О
присяж
ных
заседат

11

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

елях
федера
льных
судов
общей
юрисд
икции
в
Россий
ской
Федера
ции»,
постан
овлени
е
Правит
ельства
Свердл
овской
облает
и от
14.03.2
017 №
146-
ПП «О
порядк
е и
сроках
состав
ления

12

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ик

значен
ИЙ

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

списко
в и
запасн
ых
списко
в
кандид
атов в
присяж
ные
заседат
ели
муниц
ипальн
ых
образо
ваний
для
федера
льных
судов
общей
юрисд
икции
на
террит
ории
Свердл
овской
облает

13

№
стро
ки

№ цели,
задачи,

целевого
показател

я

Наименование цели (целей) и
задач, целевых показателей

Едини
ца

измер
ения

Значение целевого показателя Источи
ик

значен
ий

показа
телей

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

и»
».

14

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  Я У. 01 .2024 №  _

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Реализация и развитие муниципального
управления в Верхнесалдинском
городском округе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы

«Реализация и развитие муниципального управления в Верхнесалдинском городском округе»

№
стр
ок
и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероп риятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
не
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Реализация и развитие муниципального управления в В•ерхнесалдинском городском округе

Всего по
муниципальной
программе, в
том числе

62377,7 61694,4 138,5 137,7 407,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 327,2 4,8 17,4 17,8 287,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероп риятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
ие
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
бюджет
областной
бюджет

476,3 115,4 121,1 119,9 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

61574,2 61574,2 - - - - - - - - -

Прочие нужды, в
том числе:
федеральный
бюджет

327,2 4,8 17,4 17,8 287,2 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

476,3 115,4 121,1 119,9 119,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 61574,2 61574,2 - - - - - - - - -
Мероприятие 1.
Финансовое
обеспечение
государственных
полномочий
по составлению,
ежегодному
изменению и
дополнению
списков и
запасных
списков

327,2 4,8 17,4 17,8 287,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.2.1

16

№
стр
OK

и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
ие
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
кандидатов
в присяжные
заседатели
федеральных
судов
общей
юрисдикции,
всего, в том
числе:
федеральный
бюджет

327,2 4,8 17,4 17,8 287,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.
Осуществление
государственног
о полномочия
Свердловской
области по
определению
перечня
должностных
лиц,

0,8 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1

17

№
стр
OK

и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероп риятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
ие
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
уполномоченны
х составлять
протоколы об
административн
ых
правонарушения
X ,

предусмотренны
х законом
Свердловской
области в том
числе:
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,8 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.
Осуществление
государственног
0
полномочия
Свердловской
области

475,5 115,2 120,9 119,7 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.1.1

18

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероп]риятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
ие
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
по созданию
административн
ых
комиссий, в том
числе:
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

475,5 115,2 120,9 119,7 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 4.
Обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправления
(центральный
аппарат), в том
числе:

59072,1 59072,1 1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
2.1.1,
2.2.1

федеральный
бюджет

- - - - " “ " - -

областной
бюджет

“ - - - - - “ - - “

19

№
стр
OK
и

Наименование
мероприятия/Ис
точники
расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероп риятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера
целевых
показател
ей, на
достижен
ие
которых
направлен
ы
мероприя
тия

всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
местный бюджет 59072,1 59072,1 - - - - - - - - -

Мероприятие 5.
Глава
муниципального
образования, в
том числе:

2502,1 2502,1 1.1.1,
1.1.2,
1.1.3,
2.1.1,
2.2.1

федеральный
бюджет

- - - - - - - - - - ”

областной
бюджет

- - - - - - - - - “ ”

местный бюджет 2502,1 2502,1 - - - - - - - - -
».